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Sposoby doręczania pism przez organ 
podatkowy JST w 2025 r.

(Podstawa prawa: art. 144 § 1a, § 1b, § 1c i § 4 ustawy Ordynacja podatkowa i art. 147
ust. 2 i ust. 3 ustawy o doręczeniach elektronicznych)

1. na konto w systemie teleinformatycznym organu podatkowego

2. w siedzibie organu podatkowego

3. na adres do doręczeń elektronicznych

4. na konto w ePUAP

5. przez sołtysa

6. w ramach publicznej usługi hybrydowej

7. przez pracowników urzędu

8. przesyłką rejestrowaną
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Zamknięty katalog sposobów doręczania 

Nie istnieje prawna podstawa do doręczania przez Internet 

bezpośrednio na adres poczty elektronicznej (e-mail) czy też 

przez wysłanie SMS-a na określony numer telefonu 

komórkowego (wyrok WSA w Szczecinie z 7.02.2019 r. sygn. 

akt I SA/Sz 484/18).
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Obowiązek stosowania 
e-Doręczeń dla kolejnej grupy podatników 

podatków lokalnych
(Podstawa prawa: art. 151 ust. 1 ustawy o doręczeniach elektronicznych)

Od 1.04.2025 r.
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przez podmioty niepubliczne wpisane 
do rejestru przedsiębiorców KRS  

przed 1 stycznia 2025 r.



Przykład - podatnik posiada adres do doręczeń elektronicznych i konto 
w ePUAP oraz wystąpił o doręczenie korespondencji na konto w epUAP

Stan faktyczny: 

Spółka z o. o. wpisana do rejestru przedsiębiorców KRS w dniu 12.10.2022 r. złożyła deklarację na 

podatek od nieruchomości w dniu 31 marca 2025 r. z konta na ePUAP. Deklaracja budzi 

wątpliwości co do jej poprawności w zakresie wartości budowli. Spółka z o. o. posiada adres do 

doręczeń elektronicznych w BAE oraz konto na ePUAP (spółka wystąpiła o doręczenie 

korespondencji na konto w ePUAP).

Sposób postępowania: 

Organ podatkowy wydaje w dniu 23.04.2025 r. wezwanie do złożenia wyjaśnień (na podstawie 

art. 155 i art. 274a § 2 OP). Organ podatkowy w świetle art. 144 § 1a OP i art. 147 ust. 3* UDE ma 

obowiązek doręczenia wezwania na adres do doręczeń elektronicznych. Organ podatkowy nie 

może doręczyć wezwania na konto w ePUAP. 

* Równoważne w skutkach prawnych z doręczeniem przy wykorzystaniu publicznej usługi rejestrowanego doręczenia 

elektronicznego do dnia 31 grudnia 2025 r. jest doręczenie korespondencji nadanej przez podmiot publiczny posiadający 

elektroniczną skrzynkę podawczą w ePUAP do podmiotu niebędącego podmiotem publicznym, nieposiadającego adresu 

do doręczeń elektronicznych.
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Kolejne informacje i przykłady

Warsztaty online 

10 kwietnia 2025 r. godz. 10.00 – 13.00

„Doręczanie pism podatkowych – możliwe 
sposoby w 2025 r.”

Dziękuję :)
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Szczegóły: PodatkowyReferat.pl

https://podatkowyreferat.pl/
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